
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12,2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского поселения 
Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета Южского городского поселения Южского муниципального 
района от 21.04.2022 года № 24 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского 
городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 
№ 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и 
Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского 
городского поселения от 06,09.2013 № 490», постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 21.10,2016 № 686-п «Об утверждении 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 
Южского муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от 25.09.2013 № 
783-п и Администрации Южского городского поселения от 23.09.2013 № 499», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 
от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»» (далее по тексту 
-  Постановление) следующие изменения:

1.1 .В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных



условий

граждан» (далее - Программа), являющейся приложением к Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района» изложить
в новой редакции:
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год-44  419 883,48 руб.;
программы 2019 г о д - 56 361 045,91 руб.;

2020 год -  76 113 684,41 руб.;
2021 год-  87 732 095,66 руб.; ‘
2022 год -  94 441 656,85 руб.;
2023 год -  43 820 223,17 руб.;
2024 год -  41 984 979,94 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -41  419 883,48 руб.;
2019 год -  47 602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год-5 5  488 614,66 руб.;
2022 год-5 4  974 571,11 руб.;
2023 год -  43 820 223,17 руб.;
2024 год -  41 984 979,94 руб.;

- областной бюджет:
2018 год- 3  000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год -  32 243 481,00 руб.;
2022 год -  39 467 085,74 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

1.2. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского 
городского поселения», являющейся приложением 2 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
изложить в новой редакции:______________________________________
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 12 278 318,79 руб.;
подпрограммы 2019 год - 13 996 430,67 руб.; 

2020год- 15 845 991,01 руб.;
2021 год - 14 680 205,14 руб.;
2022 год - 18 567 240,14 руб.;
2023 год - 12 188 963,43 руб.;
2024 год - 13 072 048,34 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-12 278 318,79 руб.;
2019 год - 13 996 430,67 руб.;



2020 год- 15 845 991,01 руб.;
2021 год - 14 680 205,14 руб.;
2022 год - 18 567 240,14 руб.;
2023 год - 12 188 963,43 руб.;
2024 год - 13 072 048,34 руб.;

- Раздел 2 «Характеристика основного мероприятия подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

Благоустройство территории муниципального образования представляет собой комплекс 
мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и культурных условий 
жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах городского Южского 
городского поселения Южского муниципального района осуществляемых органами 
местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.

Проведение работ по благоустройству осуществляется широким кругом лиц. 
Необходимость благоустройства территорий, в том числе комплексного, продиктовано на 

сегодняшний день необходимостью обеспечения проживания людей в более комфортных 
условиях при постоянно растущем благосостоянии населения.

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующего основного 
мероприятия:
1. Создание комфортных условий для проживания населения Южского городского 
поселения, включающее следующие мероприятия:
1.1. Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а 
также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию объектов благоустройства.

Мероприятие предполагает:
- ремонт и засыпка источников нецентрализованного водоснабжения;
-санитарная обработка источников нецентрализованного водоснабжения;
- приобретение и установка коммунального оборудования;
- ремонт и содержание объектов благоустройства;
- содержание территории Южского городского поселения, в том числе: сезонная уборка, 
содержание мест захоронений, городской парк, ликвидация несанкционированных свалок и
др-;
- содержание принятых в муниципальную собственность бесхозяйных электрических сетей;
- ремонт ливнесточного колодца и дождеприемника;
- прочие мероприятия.
1.2. Мероприятия по озеленению территории Южского городского поселения Южского 
муниципального района.
1.3. Мероприятия по уличному освещению Южского городского поселения Южского 
муниципального района.
1.4. Модернизация систем уличного освещения Южского городского поселения.
1.5. Прочие мероприятия в области благоустройства.
Мероприятие предполагает:
- профилактика бешенства;
- праздничные мероприятия;
- спил аварийных деревьев, хронирование и обрезка сучьев;
- прочие мероприятия.
1.6. Рекультивация свалки твердых бытовых отходов.
1.7. Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в Южском 
городском поселении.
Мероприятие предполагает:
- благоустройство площади Ленина;



- благоустройство дворовых территорий;
- прочие мероприятия.
1.8. Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и 
локальных смету проверка достоверности определения сметной стоимости объектов 
с выдачей заключения в сфере благоустройства.
1.9. Выполнение работ по уборке несанкционированной свалки на территории 
Южского городского поселения, по представлению Прокуратуры Южского района от 
11.09.2019 М2-766в~19.
1.10. Выполнение работ по демонтажу остановочного павильона и его дальнейшая 
установка по новому адресу.
1.11. Проект благоустройства общественных пространств г.Южи.
1.12. Содержание и ремонт нецентрализованных источников водоснабжения.
1.13. Выполнение работ по разработке траншеи с последующим монтажом 
трубопровода и колодцев на площади Ленина в г.Южа.
1.14. Приобретение товаров и оказание услуг по организации канала связи для системы 
видеонаблюдения на территории Южского городского поселения (в рамках 
подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского городского поселения».
1.15. Ремонт воздушной линии ВЛ-0,4 кВ по ул. Дача, ВЛ-0,23 кВ по ул. Речная, 
ул. Советский пр. в г. Южа.
1.16. Ликвидация несанкционированных свалок.
1.17. Мероприятия по уличному освещению Южского городского поселения Южского 
муниципального района.
1.18. Выполнение проектных работ по организации уличного освещения по адресу: 
г.Южа, ул.Куйбышева (в соответствии с решением Южского районного суда по делу М> 
2-152/2018).
1. ̂ .Предоставление водного объекта в пользование с целью размещения декоративных 
элементов благоустройства (плавучие пирсы 3 шт.)
1.20. Проверка достоверности определения сметной стоимости объекта: 
Комплексного благоустройства городского центра города Южи. Этап М2. Территория 
М4 (Городской сад в городе Южа с прилегающей территории Народного Дома 
Культуры иул. Советская) с выдачей заключения.
1.21. Выполнение работ по содержанию территорий общего пользования местного 
значения Южского городского поселения Южского муниципального района.
1.22 Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного освещения Южского 
городского поселения Южского муниципального района.
1.23. Мероприятия, связанные с размещением светильников уличного освещения и узлов 
учета электроэнергии на объектах электросетевого хозяйства не являющихся 
собственностью Южского городского поселения Южского муниципального района.
1.24. Организация оплаты электроснабжения уличного освещения Южского городского 
поселения Южского муниципального района.
1.25. Строительство двух нецентрализованных источников водоснабжения ул.4- 
Рабочая у  дома М5; ул. Брюханова у  дома М5А, г. Южа.
1.26. Выполнение работ по установке, украшению, подключению Новогодней ели и 
инсталляций, их содержание на общественной территории площади Ленина г. Южа.
1.27. Выполнение работ по демонтажу Новогодней ели и инсталляций на 
общественной территории площади Ленина г. Южа.
1.28. Строительство линии уличного освещения по адресу: Ивановская область, г. 
Южа, ул. Куйбышева (от пересечения с ул. Глушицкий проезд до ул. Дачная в 
соответствии с Решением суда М2-152/2018 от 29.03.2018)

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Управление ЖКХ Администрации Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление городского 

хозяйства».
Срок выполнения: 2018-2024 г.г.



- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции;

руб.
№

п/
п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я /

И с т о ч н и к
р е с у р сн о го

о б е с п е ч е н и я

И с

п о л
н и т
е л ь

2018
г о д

2019
г о д

2020
г о д

2021
г о д

2022
г о д

2023
г о д

2024
г о д

П о д п р о г р а м м а , всего
12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,34 18 567 240,14 12 188 963,43 13 072 048,3<

бю дж етн ы е асси гн ован и я
1 2  2 7 8  3 1 8 ,7 9 13 9 9 6  4 3 0 ,6 7 15 8 4 5  9 9 1 ,0 1 1 4  6 8 0  2 0 5 ,1 4 18  5 6 7  2 4 0 ,1 4 1 2  1 8 8  9 6 3 ,4 3 13 0 7 2  0 4 8 ,3 '

- бю дж ет Ю ж ского  
городского  п оселения 12  2 7 8  3 1 8 ,7 9 13 9 9 6  4 3 0 ,6 7 15  8 4 5  9 9 1 ,0 1 14  6 8 0  2 0 5 ,1 4 18  5 6 7  2 4 0 ,1 4 12  1 8 8  9 6 3 ,4 3 13  0 7 2  0 4 8 ,3 '

L  О с н о вн о е  м е р о п р и я т и е  

« С о зд а н и е  к о м ф о р т н ы х  
у с л о в и й  д л я  п р о ж и в а н и я  
н а с е л е н и я  Ю ж ск о го  
городского  п о с е л е н и я »

12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 18 567 240,14 12 188 963,43 13 072 048Д

бю дж етн ы е асси гн ован и я 12  2 7 8  3 1 8 ,7 9

13 9 9 6  4 3 0 ,6 7 15  8 4 5  9 9 1 ,0 1 14  6 8 0  2 0 5 ,1 4 18  5 6 7  2 4 0 ,1 4 12  1 8 8  9 6 3 ,4 3 13 0 7 2  0 4 8 ,3

-бю д ж ет Ю ж ского  
городского  п оселения 12  2 7 8  3 1 8 ,7 9 13  9 9 6  4 3 0 ,6 7 15  8 4 5  9 9 1 ,0 1 1 4  6 8 0  2 0 5 ,1 4 18  5 6 7  2 4 0 ,1 4 12  1 8 8  9 6 3 ,4 3 13 0 7 2  0 4 8 ,3

1 .

1 .

М е р о п р и я т и я
по
со д е р ж а н и ю
т е р р и т о р и и
Ю ж с к о го
го р о д ск о го
п о с е л е н и я , а
т а к ж е
п р о е к т и р о в а н  
и ю , со зд ан и ю , 
р е к о н с т р у к ц и  
И,
к а п и т а л ь н о м у
р ем он ту ,
р е м о н т у  и
со д е р ж а н и ю
о б ъ е к т о в
б л а г о у с т р о й с т
в а

А д

мин
ист
р ац
ИЯ

Ю ж
ско
го

мун
иди
пал

ьно

го

рай

она
в

л и ц
е

М К

У

«У п
рав

лен
ие

гор
оде
ког

о

хоз 
яйс 
тв а 

»

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 409 948,79 2 425 948,79 3 421 560,16

бю дж етн ы е
асси гн ован и я 2  141 5 7 4 ,2 8 4  171 4 5 6 ,8 9 3 8 7 4  1 9 1 ,5 5 2  4 7 6  2 8 1 ,4 7 2  4 0 9  9 4 8 ,7 9 2  4 2 5  9 4 8 ,7 9 3 4 2 1  5 6 0 ,1

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

2  141 5 7 4 ,2 8 4  171 4 5 6 ,8 9 3 8 7 4  1 9 1 ,5 5 2  4 7 6  2 8 1 ,4 7 2  4 0 9  9 4 8 ,7 9 2  4 2 5  9 4 8 ,7 9 3 4 2 1  5 6 0 ,1

1.2 . М е р о п р и я т и я  
по  о зе л е н ен и ю  
т е р р и т о р и и

Адмн
нисгра

дня

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,1



Ю ж с к о г о
го р о д с к о го
п о с е л е н и я
Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н
ого  р а й о н а

Ю жск 
ого 

муниц 
ипаль 
нога 

район 
а в 

лице 
М КУ 

«У пра 
влени 

е
городе

кого
хозяйс
тва»

бю дж етн ы е
асси гн ован и я 3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,12

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,12

3. М е р о п р и я т и я
по у л и ч н о м у
о с в е щ е н и ю
Ю ж с к о г о
го р о д с к о го
п о се л ен и я
Ю ж с к о г о
м у н и ц и п а л ь н

ого  р а й о н а

Ад ми
ннстра
ция
Ю жек
ого
муннц
и паль
него
район
а в
лице
М КУ
«Упра
злеии
е
городе 
кого 
хозянс 
тва», 
Адмн 

иметра 
ция 

Южск;
ого 

мун нц 
и паль 
ного 

район 
а

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 903 176,60 450 000,00 450 000,00

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 903 176,60 450 000,00 450 000,00

- б ю д ж е т  
Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 903 176,60 450 000,00 450 000,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

Адмн
инстра
ция
Ю жск
ого
муниц
ШШ1Ь
ного
район
а в
лице
М КУ
«У пра
влени
е
городе
кого
хозянс
тва»

5 552 476,69
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е д е н и я
5 552 476,69

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

Адми
ннегра
ция
Ю жск
ого
муниц
илаль
ного
район
а

40 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

40 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М о д е р н и за ц и я
си стем
у л и ч н о г о
о с в е щ е н и я
Ю ж с к о г о
го р о д с к о го
п о се л ен и я

Адми 
нистра 

ция 
Ю жск 

ого 
му НИЦ 
и паль 
ного 

район 
а в 

лине 
М КУ 

«Упра 
влени 

е
городе
КОГО

ХОЗЯЙС
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



I.J. П рочие  
м ероприятии  
в области  
благоустрой с  
тва

Ail Ми 
нистра 

ция 

Ю жск 
ого  

мунии 
ИГШ! ь 
ного 

район 
а в 

лиие 
М КУ 

«У пра 
влени 

е
городе

кого

хозякс
тва»

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 324 331,59 142 242,06 142 242,06

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 324 331,59 142 242,06 142 242,06

* б ю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселения

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 324 331,59 142 242,06 142 242,06

1.6. Р ек ульти вац  
ия свалки  
тверды х  
бы товы х  
отходов

А дм и 
нмстра 

ция 
Ю ж с к  

о гх> 
мумии 
и паль 
ного 

район 
а в 

лиие 
М КУ 

«У пра 
влеки 

е
городе

кого
хозяГю
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Р ек ульти вац  
ия свалки  
тверды х  
бы товы х  
отходов

Управ
ление
Ж КХ
Адми

нмстра
ЦИ И

Ю жск
ого

муниц
ипаль
ного

район
а

0,00 0,00 0,00 254 873,00 267 399,46 267 399,46 254 873,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 254 873,00 267 399,46 267 399,46 254 873,00

~ б ю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 254 873,00 267 399,46 267 399,46 254 873,00

1.7.

Р азработк а  
ди зай н  - 
проектов  по 
бл агоустрой с  
тву
территори й  
в Ю ж ском  
городском  
поселении

Адми
нистра

ция
Ю жск 

ого 
муниц 
лгэаль 
ного 

район  
а в 

лице 
М КУ 
«Упра 
влени 

е
городе

кого
хозякс
тва»

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 259 049,70 525 000,00 525 000,00

1 .8 .

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 259 049,70 525 000,00 525 000,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 259 049,70 525 000,00 525 000,00

Р азработк а  
проектно - 
см етной  
док ум ен тац и  
и,
состав лен и е  
пр оек тн ы х и 
л ок ал ьн ы х

Адми
нистра
имя
Ю жск
ого
мун нц
( т а л ь

(’ТОГО

район
а а
л и це
МКУ
«У пра
влени
е
городе
кого
хозяйс

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 5 400,00 239 800,00 239 800,00



смет,
проверка
достоверн ост
и
определения
см етной
стоим ости
объ ек тов  с
вы дачей
зак лю чен ия
в сф ере
благоустройс
тва

тва»

бю дж етны е
асси гн ован и я

2 3 9  8 0 0 .0 0 1 9 4  8 0 0 ,0 0 1 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 4 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поседения

2 3 9  8 0 0 .0 0 1 9 4  8 0 0 ,0 0 1 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 4 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0 2 3 9  8 0 0 ,0 0

9.

В ы п олн ени е
работ по
уборке
несанкциони
рованной
свалки на
территории
Ю ж ского
городского
поселения,
по
представлен
ИЮ

П рокуратур  
ы Ю ж ского  
района от  
11.09.2019 №  
2-766в-19

Адми 
нистра 

ция 
Южск 

ого 
мушш 
ипаль 
него 

район 
а в 

лице 
М К У  

« У п р а  
влени 

е
городе
кого

чозяйс
тва»

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,0 0 1 1 3  5 8 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0 ,0 0 1 1 3  5 8 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0
0 ,0 0

10

В ы полнение  
работ по  
дем онтаж у  
остановочно  
го павильона  
и его
дальнейш ая  
установка по  
новому  
адресу

Адми
нистра
пня
Южск
ого
муниц
ипаль
ного
район
а в
лице
М К У
«Упра
влей и
е
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
асси гн ован и я

0 ,0 0 12  1 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



- бю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
поселения

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ml

П роект
благоустрой с
тва
общ ественн
ых
пространств
г.Ю ж и

Адмй
ннстра
ЦНЯ
Южск
ого
муниц
и нал ь
ного
район
а е
лице
МКУ
«Упра
влени
е
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселен и я

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12

С одерж ан ие
и р ем он т
нецентр ал из
ованны х
источн ик ов
водоснабж ен
ИЯ

Управ 
ление 
ЖКХ 
Адми 
нистра 
ции 
Южск­
ого 
му ним 
ипаль 
ного 
район 
а

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 372 391,55 230 803,00 230 803,00

бю дж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 372 391,55 230 803,00 230 803,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  

п оселен и я

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 372 391,55 230 803,00 230 803,00

М3

В ы п олн ени е  
работ по  
разработке  
транш еи  с 
последую щ и  
м м онтаж ом  
тр убопр овод  
а и колодцев  
на площ ади  
Л ени на в 
г.Ю ж а

Адми
кистра
иия
Южск
ого
мушш
и паль
ного
район
а в
лице
МКУ
«Упра
влени
е
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 14

П ри обретени  
е товаров  и 
оказание  
усл уг по  
организации  
канала связи  
для систем ы

Адми
нистра
ция
Южск
ого
муннц
ипаль
ного
район
а в
ли це
МКУ
«Упра
влени

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 21 000,00 0,00 0,00



видеонаблю д
ения на
территори и
Ю ж ского
городского
поселения (в
рам ках
подпрограм м
ы
«Б лагоустр о
йство и
озеленен ие
Ю ж ского
городского
поселен ия»

е
г о р о д е  

к о г о  

ХОЗЯЙС 
т в  а в

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 6  4 8 0 ,0 0 2 1  4 3 8 ,0 0 2 1  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 6  4 8 0 ,0 0 21  4 3 8 ,0 0 21  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

15

Р ем онт  
воздуш ной  
линии ВЛ~ 
0,4 кВ по  
ул .Д ача, В Л - 
0,23 кВ по 
ул.Р ечная, 
ул.С оветски  
й пр. в 
г. К )  ж  а

Ад МИ
нистра
ция
Южск
ого
мулиц
ипаль
ного
район
а в
ли це
МКУ
«Упра
еден и
е
г о р о д е

к о г о

х о з я й с

тва»

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 5  5 5 7 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 5  5 5 7 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

16

Л иквидация
несаикциони
рованны х
свалок

Ад ми
нистра
«ия
Южск
ого
мулиц
ипаль
н о г о

район
а в
лице
МКУ
«Упра
влени
е
городе 
кого 
хозяйс 
та а»

0,00 0,00 0,00 495 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 9 5  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 9 5  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0

7
М ероприяти  
я по
уличном у

Адми
нистра
Ш1Я

Южск 
ого 
мул нц 
и паль

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00



освещ ени ю
Ю ж ск ого
городского
поселения
Ю ж ского
м ун иц ип аль
ного района

кого
район
а в
лице
МКУ
«Упра
вленн
е
городе
кого
хозяйс
тва»

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

I 18

В ы п олн ени е
проек тн ы х
работ по
органи зац ии
ул ичн ого
освещ ения
по адресу:
г.Ю ж а,
ул .К уй бы ш е
ва (в
соответстви и  
с реш ением  
Ю ж ского  
районного  
суда по дел у  
№ 2 -  
152/2018)

Ад ми
н истра
ция
Южск
ого
му ниц
и паль
ного
район
а в
лице
МКУ
«У ира
в лен и
е
городе 
кого 
Xозябс 
тва»

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 1 3 6  8 8 4 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  

п оселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 1 3 6  8 8 4 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

t.19

П редоставле  
ние водного  
объекта в 
пользование  
с целью  
разм ещ ения  
дек ор ати в н ы  
х эл ем ентов  
бл агоустрой с  
тва
(плавучие  
пирсы  3 ш т.)

Адми
нистра
ция
Южск
ого
му ниц
ипаль
ного
район
а в
лице
МКУ
«Упра
влеки
е
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



.20

П роверка
достоверн ост
и
определения
см етной
стоим ости
объекта:
К ом п лексн ог
О

благоустрой с
тва
городского  
центра  
города Ю ж и. 
Э тап № 2. 
Т ерритория  
№ 4
(Г ородской  
сад в городе  
Ю ж а с 
прилегаю щ е  
й
территории
Н ародного
Д ом а
К ультуры  и 
ул.
С о в ет ск а я )с
вы дачей
заклю чения

Алш
нистра
ция
Южск
ОШ
му ниц
и л  э л ь

лого
район
а в
лице
MKY
«Улра
влени
Q
городе
КОГО

хозяЛс
тва»

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 10  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2t

В ы п олн ени е
работ по
содерж ан ию
территорий
общ его
пользования
м естного
значения
Ю ж ского
городского
поселения
Ю ж ского
м униципаль
ного района

Адм
инис
трап
ИЯ
Южс
кого
мун
ицип
альн
ого
райо
на в
лице
МК
У
« У п
равл
ение
горо
дско
го
хозя
йств
а»

0,00 0,00 0,00 0,00 3 511 660,00 0,00 0,00

бю дж етны е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 5 1 1  6 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



- б ю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 3 511 660,00 0,00 0,00

1.22

В ы п олн ени е  
работ по  
техни ческ ом

У
обслуж и ван и
ю ул ичн ого
освещ ения
Ю ж ск ого
городского
поселения
Ю ж ского
м ун иц ип аль
ного района

Ад ми 
нистра
ИМЯ
Южск
ого
муниц
илаль
ного
ралом
а в
лице
МКУ
«Унра
влеии
е
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 900 000,00 900 000,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 900 000,00 900 000,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 900 000,00 900 000,00

1.23

М ероп ри яти  
я, связан ны е  
с
р азм ещ ение
м
св етил ьн ик о  
в уличн ого  
освещ ения и 
узлов  учета  
эл ек тр оэн ер г  
ии на 
объ ек тах  
эл ек тр осетев  
ого
хозяй ства не
являю щ и хся
собственн ост
ью Ю ж ск ого
городского
поселения
Ю ж ского
м ун иц ип аль
ного района

Ад ми 
нмстра
Ш1Я
Южск
ого
мумии
ипаль
ного
район
а в
лице
МКУ
«Упра
вленм
е
городе
к о г о

хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  

п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

1.24
О рганизация
оплаты
эл ек тр осваб

А дм и
нистра
ция
Южск
ого
мушщ
нпаль

0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,01



жен ия
уличного
освещ ения
Ю ж ского
городского
поселения
Ю ж ского
м униципаль
ного района

НОГО

район
а в
лице
МКУ
«Упра
ВД енИ
е

городе
кого
хозяйс
т в а »

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  3 0 0  0 0 0 ,0 0 4  3 0 0  0 0 0 ,0 0 4  3 0 0  0 0 0 ,0 0

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  3 0 0  0 0 0 ,0 0 4  3 0 0  0 0 0 ,0 0 4  3 0 0  0 0 0 ,0 0

.25

С троительст  
во двух  
нецентрализ  
ованны х  
источников  
водоснабж ен  
ия ул .4- 
Рабочая у  
дом а № 5; ул. 
Б рю ханова у 
дом а № 5А , г. 
Ю ж а

Управ
ление
ЖКХ
Ал МИ

нистра
ции
Южск
ого
муниц
нладь
ного
район
а

0,00 0,00 0,00 0,00 269 860,00 0,00 0,00

бю дж етны е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 9  8 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 9  8 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

. 2

В ы п олн ени е
работ по
установке,
украш ени ю ,
подкл ю чен а
ю
Н овогодней  
ели и
инсталляций  
,  их
содерж ан ие
на
общ ествен но
й
территори и  
площ ади  
Л енина г. 
Ю ж а

Алии
нистра
Ш1Я

Южск
о г о

м уН И Б
нпаль
ного
район
а в
л и п е

МКУ
«Упра
в л е н и

е
городе 
кого 
хозянс 
та а»

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет 
Ю ж ского

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



городского
п оселения

1.2
7.

В ы п олн ени е  
работ по  
дем он таж у  
Н овогодней  
ели и
инсталляций
на
общ ествен но
й

терр итори и  
площ ади  
Л ени на г. 
Ю ж а

Ад.ми
нлстра
Ш1Я
ГОжс к
ого
муниц
илаль
кого
район
а е
лице
MKY
«Упра
влей и
е
городе
кого
хоэяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00

1.2
8.

С трои тел ьст  
во линии  
ул ичн ого  
освещ ени я  
по адресу: 
И ван овская  
обл асть , г, 
Ю ж а, ул. 
К уйбы ш ева  
(от
пересечения  
с ул,
Г луш ицкий  
проезд до ул. 
Д ач н ая  в 
соответстви и  
с Реш ением  
суда №  2- 
152/2018 от  
29.03 .2018)

Адми
ннстрз
дня
Южск
ого
муниц
илаль
него
район
а в
лице
MKY
«Упра
влени
е
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 811 252,33 0,00 0,00

бю д ж етн ы е

асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 811 252,33 0,00 0,00

- б ю д ж ет  
Ю ж ского  
городского  
поселения

811 252,33

1.3. В подпрограмме «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
населения Южского городского поселения», являющейся приложением 3 к 
Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой 
редакции:



Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год “ 21 243 968,89 руб.;
подпрограммы 2019 год-33  188 286,34 руб.;

2020 год -  42 935 613,86 руб.;
2021 год-4 7  132318,02 руб.;
2022 год -  64 368 306,87 руб.;
2023 год -  20 955 301,49 руб.;
2024 год-  18 681 414,24 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 18 243 968,89 руб.;
2019 год -  24 429 980,44 руб.;
2020 год -  21 885 959,39 руб.;
2021 год -2 2  589 311,86 руб.;
2022 год -  24 901 221,13 руб.;
2023 год -  20 955 301,49 руб.;
2024 год -  18 681 414,24 руб.;

- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год-2 4  543 006,16 руб.;
2022 год -  39 467 085,74 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

- Раздел 2 «Характеристика основного мероприятия подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

В рамках реализации подпрограммы осуществляется использование денежных средств 
бюджета Южского городского поселения Южского муниципального района. Денежные 
средства расходуются на мероприятия связанные:
- с совершенствованием сети автомобильных дорог, поддержанием их эксплуатационного 
состояния, а также мероприятия, связанные с содержанием автомобильных дорог, 
капитальным и текущим ремонтом дорожного покрытия;
- с обеспечением доступности транспортных услуг для населения Южского городского 
поселения, сохранением числа действующих маршрутов и объема регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования.

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующих основных 
мероприятий:
^Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Южского 
городского поселения, включающее следующие мероприятия:

1.1.Обеспечение дорожной деятельности.
Мероприятие предполагает:

- содержание автомобильных дорог;
- ремонт мостов и мостовых переходов, включая подходы к ним;
- приобретение строительного песка, соли, приготовление ПГМ;
- прочие мероприятия.



1.2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт 
тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

Мероприятие предполагает:
- ямочный ремонт асфальтобетонных дорог общего пользования местного значения 
Южского городского поселения Южского муниципального района;
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Южского городского поселения Южского муниципального района;
- ремонт тротуаров;
- прочие мероприятия.
1.3. Разработка проектно -  сметной документации, составление проектных и 
локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов 
с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства.

1.4. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов.

1.5. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт автомобильной дороги в 
г.Южа по ул. Фрунзе.

1.6. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт автомобильной дороги в 
г.Южа по ул.Лермонтова

1.7. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт автомобильной дороги в 
г.Южа по ул.Пушкина.

1.8. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт автомобильной дороги в 
г.Южа по ул.Калинина.

1.9. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Калинина г.Южа.

1.10. Выполнение работ по ремонту тротуара по ул.Советская (четная фабричная 
сторона) в г.Южа.

1.11. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул. Труда в г.Южа.

1.12. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Красньш проезд в г.Южа,

1.13. Обустройство тротуара по у л. Фрунзе в г.Южа, по решению суда от 27 марта 
2017 года, дело М 2а-165/2017.

1.14. Выполнение работ по топографической съемке автомобильных дорог Южского 
городского поселения.

1.15. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 
обустройство наружного искусственного освещения участка автомобильной дороги в 
г.Южа по ул.Речная (от пересечения с ул.Глушицкий проезд до плотины озера Вазаль), 
по решению суда от 11.10.2018, дело Же 2-647/2018.



1.16. Выполнение работ по разработке проекта по ремонту автомобильных дорог на 
территории Южского городского поселения

1.17. Приобретение концентрата минерального «Галит», поставка песка 
строительного, выполнение работ по приготовлению песко-соляной смеси.

1.18. Обустройство тротуара по улХлушицкий проезд в г.Южа, по решению суда от 05 
апреля 2017 года, дело № 2а-184/2017.

1.19. Устройство наружного искусственного освещения участка автомобильной 
дороги в г.Южа по ул.Речная (от пересечения с улХлушицкий проезд до плотины озера 
Вазаль), по решению суда от 11 октября 2018 года, дело М  2-647/2018.

1.20. Согласование по обустройству тротуара с правой и левой стороны 
автомобильной дороги на ул.Калинипа г.Южа.

1.21. Выполнение работ по обследованию мостовых сооружений по ул. Красный проезд 
и ул. Глушицкий проезд в г. Южа.

1.22. Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по ремонту 
автомобильных дорог на территории Южского городского поселения.

1.23. Выполнение работ по оказанию услуг по проверке объема и качества выполненных 
работ в рамках ремонта автомобильных дорог по ул. Арсеньевка, ул. Фрунзе, 
ул.Куйбышева, ул.Дачная Южского городского поселения Южского муниципального 
района Ивановской области.

1.24. Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, 
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов.

1.25. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог на территории 
Южского городского поселения. Улица Фрунзе).

1.26. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог на территории 
Южского городского поселения. Улица Арсеньевка).

1.27. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения (ул.Советская).

1.28,Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а также 
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации за исключением капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов.

Данное мероприятие включает в себя следующие:
- обеспечение дорожной деятельности;



- разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, 
проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей заключения в 
сфере дорожного хозяйства;
- приобретение концентрата минерального «Галит», поставка песка строительного 
выполнение работ по приготовлению песко-соляной смеси.

1.29. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Революции г.Южа (в 
соответствии с решением суда № 2-58/2018 от 24.01.2018).

1.30. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Советский проезд г.Южа (в 
соответствии с решением суда М  2-58/2018 от 24.01.2018).

1.31. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Серова г.Южа (в 
соответствии с решением суда М 2-358/2017 от 31.08.2017).

1.32. Выполнение работ по корректировке проектной документации по ремонту 
тротуара с правой стороны ул. Лермонтова г. Южа.

1.33. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по
обустройству тротуара по ул. Глушицкий проезд г.Южа.

1.34. Оказание услуг по проверке объема и качества выполненных работ в рамках 
ремонта автомобильных дорог поул. Советская иул. Красный проезд.

1.35. Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и левой стороны 
автомобильной дороги на ул. Калинина г. Южа (в соответствии с решением суда № 2- 
291/2017 от 08.08.2017).

1.36. Выполнение работ по обустройству пешеходного тротуара по четной стороне 
ул. Лермонтова г. Южа (в соответствии с решением суда N° 2-173/2018 от 13.03.2018).

1.37. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на
обустройство наружным искусственным освещением ул. Текстильщиков в г. Южа, по 
решению суда Хе2-365/2921 от 28.05.2021г.
1.38. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения.

2,Организация регулярных перевозок по регулируемым тарифам, включающее 
следующее мероприятие:

2.1.Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Южского городского 
поселения.
Мероприятие предусмотрено в соответствии с приказом Министерства транспорта РФ от 
08Л2.2017 № 513 «О порядке определения начальной (максимальной) цены контракта, а 
также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом».

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление городского 
хозяйства».

Срок выполнения: 2018-2024 г.г.»



-Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой
редакции:

РУб.
Ла

п
/
п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я /

И ст о ч н и к
р есу р сн о го

о б есп еч ен и я

И
СП
О
л
н
и

т е
л
ь

2018
год

2019
год

20 2 0
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

П одп р огр ам м а, всего
21 243 968,89 33 188 286,34 42 935 613,86 47 132 318,02 64 368 306,87 20 955 301,49 18 681 414,24

б ю д ж етн ы е  а сс и гн о в ан и я
21 243 968 ,8 9 33 188 28 6 ,3 4 42 935 613 ,8 6 47 132 318 ,02 64 368 306 ,87 2 0  955 3 0 1 ,4 9 18 681 414 ,2 4

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я 18 243 968 ,89 24 4 2 9  98 0 ,4 4 21 885 959 ,3 9 22 5 89  311 ,86 24 901 221,13 2 0  955 301 ,4 9 18 681 414 ,2 4
- о б л астн о й  б ю д ж е т

3 00 0  00 0 ,0 0 8 758 305 ,9 0 21 0 4 9  654 ,4 7 2 4  543 006 ,16 39 46 7  085 ,74 0 ,00 0 ,00

1 . О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  
« К а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т , р е м о н т  и  
с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я »

21 243 968,89 31 441 871,78 39 953 539,31 43 921 444,08 60 511 251,19 17 441 093,41 15 167 206,16

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я
21 243 968 ,8 9 31 441 871 ,78 3 9  953 539,31 43 921 44 4 ,0 8 60 511 251 ,1 9 17 441 093,41 15 167 206 ,1 6

-б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я 18 243 968 ,8 9 22 683 565 ,88 18 903 884 ,8 7 19 3 78  43 7 ,9 2 21 044 165,45 17 441 093,41 15 167 206 ,1 6
- о б л астн о й  б ю д ж е т

3 00 0  000 ,0 0 8 758 305 ,9 0 21 04 9  654 ,4 7 2 4  543 00 6 ,1 6 39 467 085 ,74 0 ,00 0 ,00
1

1

О б есп еч ен и е
д о р о ж н о й
д ея т е л ь н о ст и

Ад
мин
нет
рад
ИЯ

Юж
CKQ
ТО

мун
НИИ
пал
ЫгЮ
го

рай
она

в
лиц

е
МК 
У 
«У 
пра 
вле 
ние 
гор 
оде 
ког 
о

хоз
ЯЙС
т в а

16 067 116,85 16 821 553,90 14 729 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я 16 0 67  116,85 16 821 553 ,9 0 14 72 9  664 ,2 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
-  б ю д ж ет  
Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  
поселен и я

16 0 67  116,85 16 8 2 1 5 5 3 ,9 0 14 72 9  664 ,20 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

I

?

К ап и тал ьн ы й
р ем он т  и
р ем он т
автом оби л ьн
ы х дор ог
общ его
п ол ь зован и я ,
р ем он т
т р отуар ов ,
к ап и тал ьн ы й
рем он т и

Ад
м ин
и ст
рац
ил

Юж
CKQ
го

м ун
ици
пал
ьно
го

рай
она

в
ЛИО

е

1 376 357,30 1 473 218,65 468 972,98 534 750,14 7 103,14 3 213 860,32 939 973,07



р е м о н т
д в о р о в ы х
т е р р и т о р и й
м н о г о к в а р т и р
н ы х  д о м о в ,
п р о е з д о в  к
д в о р о в ы м
т е р р и т о р и я м
м н о г о к в а р т и р
н ы х  д о м о в

м к
У

«У
п ра
але
ние
г о р
оде
ког
о

хоз
яйс
TB&

бю дж етны е
ассигнования 1 37 6  357 ,3 0 1 473 218,65 46 8  97 2 ,9 8 534 75 0 ,1 4 7 103,14 3 213 86 0 ,3 2 93 9  973 ,0 7

- бю дж ет  
Ю ж ского  
городского  
поселения

1 376  35 7 ,3 0 1 473 218 ,65 46 8  9 7 2 ,9 8 53 4  750 ,1 4 7 103,14 3 213 860 ,3 2 9 39  97 3 ,0 7

1

3

Р а зр а б о т к а
п р о ек т н о  -

с м ет н о й
д о к у м е н т а ц и и ,
со ст а в л е н и е
п р о ек т н ы х  и
л о к а л ь н ы х
см ет , п р о в ер к а
д о с т о в е р н о с т и
о п р ед ел ен и я
см ет н о й
сто и м о ст и
объект ов  с
в ы д а ч ей
за к л ю ч е н и я  в
сф ер е
д о р о ж н о г о
х о зя й ст в а

Ад
мни
ист
рац
ИЯ

Юж
ско
1-0

мук
ици
пал
ьно
го

рай
она

в
ЛИЦ

е
м к
V

*У
пра
вле
ннс
гор
оде
ког
0

хоз
яйс
тв а
»

642 600,00 224 000,00 672 100,00 0,00 492 000,00 628 000,00 628 000,00

бю дж етны е
ассигнования 642 600 ,00 2 24  000 ,00 67 2  100,00 0 ,0 0 49 2  0 0 0 ,0 0 62 8  000 ,0 0 62 8  000 ,00
-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

642  600 ,0 0 2 2 4  000 ,0 0 6 72  100 ,00 0 ,0 0 4 9 2  000 ,0 0 6 28  0 0 0 ,0 0 62 8  00 0 ,0 0

1

4

С т р о и т ел ь ст в о  
(р е к о н ст р у к ц и я  
) ,  к а п и т а л ь н ы й  
р ем о н т , р ем о н т  
и с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ его  
п о л ь зо в а н и я  
м е ст н о го  
зн а ч е н и я , в том  
ч и сл е  на  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф о н д о в

Ад
МИН
ист
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ИЦИ
пал
ьно
го
рай
ока
в
ЛИЦ
е
МК
У
«У
пра
еде
нне
г о р
оде
ког
о
хоз
яйс
тва

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е
ассигнования 3 00 0  000 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
- областной  
бюджет 3 0 00  00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1

5

С т р о и т ел ь ст в о  
(р е к о н ст р у к ц и я  
}, к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т , р ем о н т  
и со д ер ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  об щ его  
п о л ь зо в а н и я  
м ест н о го  
зн а ч е н и я , в т о м  
ч и сл е  на  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы

Ад
мин
нет
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК

157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



x д о р о ж н ы х  
ф о н д о в , р ем о н т  
а в то м о б и л ь н о й  
д о р о ги  в г .Ю ж а  
по у л .Ф р у н зе

У
« У
пра
в л е
нне
гор
оде
ког
о
хоз

тва

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я 157 894 ,74 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
-б ю д ж ет
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

157 894 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

6

С т р о и т ел ь ст в о  
(р ек о н ст р у к ц и я  
), к а п и т а л ь н ы й  
р ем о н т , р е м о н т  
и со д ер ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  об щ его  
п о л ь зо в а н и я  
м естн ого  
зн а ч ен и я , в том  
ч и сл е  на  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф о н д о в , р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о ги  в г. Ю ж а  
по ул .
Л ер м о н т о в а

А д
м и н
нет
рац
ИЯ

Ю ж
ско
го
мун
HUH

п ал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
М К
У
« У
пра
вле
нне
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
т»а
»

0 ,00 2 571 0 7 9 ,2 6 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я 0 ,00 2 571 07 9 ,2 6 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

- о б л астн о й  
б ю д ж ет 0 ,00 2 4 4 2  5 2 5 ,2 9 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-б ю д ж ет
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 128 553 ,97 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

i

7

С т р о и т ел ь ст в о  
(р ек о н ст р у к ц и я  
), к а п и т а л ь н ы й  
р ем он т, р ем о н т  
и с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ его  
п о л ь зо в а н и я  
м ест н о го  
зн а ч е н и я , в  том  
ч исле на  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф о н д о в , р ем о н т  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о ги  в г. Ю ж а  
по ул . П у ш к и н а

А д
м и н
ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
« У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва

0 ,00 3 3 5 8  56 3 ,3 2 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я 0 ,00 3 358 56 3 ,3 2 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
- о б л астн о й  
б ю д ж ет 0 ,00 3 190 635 ,15 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж ет
Ю ж ско го
гор о д ско го

0 ,00 167 928 ,1 7 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



п о сел ен и я

1

8

С т р о и т ел ь ст в о  
(р ек о н ст р у к ц и я  
), к а п и т а л ь н ы й  
р ем о н т , р ем о н т  
и с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ его  
п о л ь зо в а н и я  
м ест н о го  
зн а ч е н и я , в том  
ч и сл е  на  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф о н д о в , р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о ги  в г. Ю ж а  
по ул .
К а л и н и н а

Ал
мин
ист
ран
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
еле
ние
гор
оде
ког
о
хоз
янс
тва
»

0 ,00 3 289 626 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я 0 ,00 3 28 9  626 ,80 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

- о б л а ст н о й  
б ю д ж е т 0 ,00 3 125 145,46 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,0 0 0 164 481 ,3 4 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1

9

В ы п о л н ен и е  
р а б о т  по  
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  п о  ул  
К а л и н и н а  г, 
Ю ж а

Ад
мин
ист
рай
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ици
пал
ыяа
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ко г
О
хоз
яйс
тва

0 ,00 46 3  746 ,05 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я 0 ,00 463 746,05

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 463  746 ,05
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

1
0

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  по  
р ем о н т у  
т р о т у а р а  по у л . 
С о в ет ск а я  
(ч ет н а я  
ф а б р и ч н а я  
сто р о н а ) в г. 
Ю ж а

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Юж
СКО
ГО
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
КОГ
о
хоз
янс
тва

0 ,00 23 6  356 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я 0 ,00 23 6  356 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 23 6  356 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

1

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  по  
о б у с т р о й с т в у

Ад
мин
ист
рац

0 ,00 1 37 7  177,72 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



1 т р о т у а р а  по у л . 
Т р у д а  в г, Ю ж а

ИЯ
Юж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
М К
У
«У
пра
в ле
нне
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва
)>

бю дж етны е
ассигнования

0,00 1 377 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 1 377 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
2

В ы п о л н ен и е  
р а б о т  по  
о б у стр о й ств у  
т р о т у а р а  по  ул . 
К р а сн ы й  п р оезд  
в г. Ю ж а

А д
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
М К
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О
хог
яйс
тва

0 ,00 1 0 0 7  653 ,3 8 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
3

О б у ст р о й ст в о  
т р о т у а р а  по у л . 
Ф р у н зе  в г. 
Ю ж а , по  
р еш ен и ю  суда  
о т  27  м а р та  
2 017  года , д ел о  
№ 2 а -1 6 5 /2 0 1 7

А д
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
му в
ици
нал
ьно
го
ран
она
в
лиц
е
М К
У
« У
пра
вле
вне
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю жского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

i

4

В ы п о л н ен и е  
р абот  по  
т о п о гр а ф и ч е с к о  
й съ ем к е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  Ю ж ск о го  
го р о дск о го  
п о сел ен и я

А д
МИН

ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ь н о

0 ,00 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 4 7  00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0



б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

ГО
рай
она
в
AHU
е
М К
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
о
хоз
я к е
тва
»

0 ,00 30 0  00 0 ,0 0 34 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 300 00 0 ,0 0 34 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 .00

1

1

5

В ы п о л н ен и е  
р а б о т  по  
р а зр а б о т к е  
п р о ек т н о ­
см етн ой  
д о к у м е н т а ц и и  
на о б у с т р о й с т в о  
н а р у ж н о го  
и с к у с с т в е н н о го  
о св ещ ен и я  
уч а ст к а
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о г и  в г. Ю ж а  
по ул . Р еч н ая  
(от  п е р е с еч ен и я  
с ул .
Г л у ш и ц к и й  
п р о езд  до  
п л о ти н ы  озер а  
В а за л ь ), по  
р еш ен и ю  суда  
от 11 о к т я б р я  
2 018  го д а , д ел о  
№ 2 -6 4 7 /2 0 1 8

Ад
м и н
н ет
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ИШ1
пал
ь н о
го
рай
она
в
лиц
е
М К
У
«У
пра
вле
нне
гор
о д е
ког
О
х о з
яйс
тва

0 ,00 9 8  896 ,7 0 6 0  00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,00 98 896 ,70 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,0 0 98 896 ,70 60 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

1

6

В ы п о л н е н и е
р а б о т  по
р а зр а б о т к е
п р о ек т а  по
р ем о н ту
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  на
т ер р и т о р и и
Ю ж ск о го
го р о д ск о г о
п о сел ен и я

Ад
м и н
ИСТ
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ИЦК
пал
ьно
го
рай
она
в
ЛИЦ
е
М К
У
«У
пра
вле
НИ©
гор
оде
ког
о
к о з
я к е
тва
»

0 ,00 2 20  00 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,00 2 20  00 0 ,0 0 30 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 2 20  000 ,00 30 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

1

7

П р и о б р е т е н и е
к о н ц ен т р а т а
м и н е р а л ь н о го
« Г а л и т » ,
п о ст а в к а  п еск а
с т р о и т ел ь н о го ,
в ы п о л н е н и е
р а б о т  по
п р и го т о в л е н и ю
п еск о -со л я н о й
см еси

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
и ЦК
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц

0 ,00 0 ,0 0 25 0  0 0 0 ,0 0 133 8 4 0 ,0 0 1 98 7  5 0 0 ,0 0 1 20 0  0 0 0 ,0 0 1 20 0  000 ,0 0



е
мк
У
«У
Eipa

вле
нне
гор
оде
ког
О

хоз
яйс
тва

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

0,00 0 ,0 0 2 5 0  00 0 ,0 0 133 840 ,00 1 987 500 ,00 1 2 00  0 0 0 ,0 0 1 20 0  000 ,00

-б ю д ж ет
Ю ж ско го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0,00 0 ,0 0 2 5 0  00 0 ,0 0 133 840 ,00 1 987 500 ,0 0 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 20 0  000 ,00

1

1
8

О б у ст р о й ст в о  
т р о т у а р а  по  у л . 
Г л у ш и ц к и й  
п р оезд  в г. 
Ю ж а , по  
р еш ен и ю  суда  
от 05 ап р ел я  
2 0 1 7  года , д ел о  
№ 2 а -1 8 4 /2 0 1 7

Ад
мин
ист
рай
ИЯ
Юж
ско
го
мун
иди
пал
ыю
го
рай
ока
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
кие
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва

0 ,00 0 ,00 7 7 9  158 ,40 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о ван и я

0 ,00 0 ,00 7 7 9  158,40 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж ет
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 7 7 9  158,40 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00

]

I
9

У стр о й ств о  
н а р у ж н о го  
и ск у сств ен н о го  
о св ещ ен и я  
у ч а стк а  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о ги  в г. Ю ж а  
по ул . Р еч н а я  
(о т  п ер есеч ен и я  
с ул .
Г л у ш и ц к и й  
п р оезд  до  
п л оти н ы  озер а  
В а за л ь ), по  
р еш ен и ю  суда  
о т  П  о к т я б р я  
2 018  года , д ел о  
№  2 -6 4 7 /2 0 1 8

Ад
мин
ист
рац
ия
Юж
ско
ГО

мун
ици
пал
ыю
го
рай
ока
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва

0 ,00 0 ,00 34 3  50 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 343 50 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

-б ю д ж ет
Ю ж ск о го
гор о д ско го
поселен и я

0 ,00 0 ,00 343 50 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

2

0

С о гл а со в а н и е  
по о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  с 
пр авой  и л е в о й  
сто р о н ы

Ад
мни
ист
рац
ИЯ

Юж
ско
го

0 ,00 0 ,00 7 2 9 4 ,1 4 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0



а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о ги  на  ул . 
К а л и н и н а  г. 
Ю ж а

мун
ИШ1
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
еле
ние
гор
оде
ко г
О
хоз
яйс
тва

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 7 2 9 4 ,1 4 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 7 29 4 ,1 4 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

1

2
1

В ы п о л н ен и е  
р а б о т  по  
о б с л ед о в а н и ю  
м о сто в ы х  
с о о р у ж ен и й  по 
ул . К р а сн ы й  
п р оезд  и ул . 
Г л у ш и ц к и й  
п р оезд  в г, Ю ж а

Ал
мин
нет
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ним
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
<сУ
пра
вле
ние
гор
оде
ког
о
хоз
ЯЙС
твз
У)

0 ,00 0 ,00 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 3 0 0  000 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0,00 0 ,00 3 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

1

2 
2

О к а за н и е  у с л у г  
по
о с у щ е ст в л е н и ю
ст р о и т ел ь н о го
к о н т р о л я  по
р ем о н ту
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  на
т ер р и т о р и и
Ю ж ск о го
го р о дск о го
п о сел ен и я

Ад
мни
ист
рац
ИЯ
Юле
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
8
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког

хоз
яйс
тва

0 ,0 0 0 ,00 3 8 9  5 4 3 ,7 0 58 3  770 ,8 0 8 0  0 0 0 ,0 0 8 0  000 ,0 0 8 0  000 ,0 0

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 38 9  5 4 3 ,7 0 583 77 0 ,8 0 80 0 0 0 ,0 0 80 000 ,0 0 80 000 ,0 0

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го

0 ,00 0 ,00 3 8 9  54 3 ,7 0 583 770 ,8 0 80 0 0 0 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0 80 0 0 0 ,0 0



поселения

1

2
3

В ы п о л н ен и е
р а б о т  по
ок а за н и ю  у с л у г
по п р о в ер к е
о б ъ ем а  и
к ач еств а
в ы п о л н е н н ы х
работ  в р а м к а х
р ем он та
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  по ул .
А р се н ь ев к а , ул .
Ф р у н зе , ул .
К у й б ы ш е в а , ул.
Д а ч н а я
Ю ж ск о го
гор одск ого
п осел ен и я
Ю ж ск ого
м у н и ц и п а л ь н о г
о р а й о н а
И в а н о в ск о й
обл асти

АД
мин
ист
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ш и
пал
ьно
го
рай
она
в
лип
е
МК
У
«У
пра
вле
иие
гор
оде
ког
О
хоэ
янс
тва

0 ,00 0 ,00 7 6  7 4 2 ,0 0 15 891 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00

1

2
4

П р о ек т и р о в а н и  
е стр о и т ел ь ст в а  
{р ек о н стр у к ц и и  
) ,  к а п и т а л ь н о го  
р ем он та , 
стр о и т ел ь ст в о  
(р е к о н ст р у к ц и  
ю ),
к а п и т а л ь н ы й  
рем он т, р ем о н т  
и со д ер ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ его  
п о л ь зо в а н и я  
м естн ого  
зн а ч ен и я , в том  
ч и сл е  на  
ф о р м и р о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы  
х д о р о ж н ы х  
ф он дов

Ад
МИН
ист
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
нне
гор
оде
ког
о
чоз
яйс
тва

0 ,00 0 ,00 3 59 8  188 ,29 3 45 7  542 ,4 9 3 668 511 ,18 0 ,00 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 3 598 188,29 3 457 542,49 3 668511,18 0,00 0,00

- областной  
бю дж ет

0,00 0,00 3 418 278,87 3 284 665,36 3 485 085,62 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 179 909,42 172 877,13 183 425,56 0,00 0,00

1

2 
5

Ф и н а н со в о е
о б есп еч ен и е
д о р о ж н о й
д ея т е л ь н о ст и  на
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о га х  о б щ его
п о л ь зо в а н и я
м ест н о го
зн а ч ен и я
(Р ем о н т
а в то м о б и л ь н ы х
д о р о г  на
т ер р и т о р и и
Ю ж ск о го
го р о дск о го
п о сел ен и я .

Ал
м и н
и с т
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ици
пал
ь н о
го
рай
она
в
л и ц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние

0 ,00 0 ,00 7 951 9 5 3 ,6 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



У л и ц а  Ф р у н зе ) гор 
оде 
ко г 
О
чоз
яйс
тва

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,0 0 0 ,0 0 7  9 5 1  9 5 3 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л а стн о й  
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 7  9 5 1  9 5 3 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

2
6

Ф и н а н с о в о е
о б е сп еч ен и е
д о р о ж н о й
д ея т е л ь н о ст и  на
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г а х  об щ его
п о л ь зо в а н и я
м ест н о г о
зн а ч е н и я
(Р ем о н т
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  на
т ер р и т о р и и
Ю ж ск о го
го р о дск о го
п о сел ен и я .
У л и ц а
А р се н ь ев к а )

Ад
мин
ист
рай
ИЯ
Юж
с ко
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
еле
ние
гор
оде
ког
О
КО 3
яйс
тва

0 ,00 0 ,00 9 67 9  4 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,0 0 0 ,0 0 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л а ст н о й  
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о с ел е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

2
7

Ф и н а н с о в о е
о б е сп еч ен и е
д о р о ж н о й
д е я т е л ь н о с т и  на
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о га х  об щ его
п о л ь зо в а н и я
м ест н о г о
зн а ч е н и я  (ул .
С о в е т ск а я )

Ад
мин
ист
рай
ня
Юж
ско
го
мун
ИШ1

пал
ЬНО

ГО
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
ние
гор
оде
ког
О

XQ3

яйс
тва

0 ,00 0 ,0 0 9 67 9  4 2 2 ,0 0 21 25 8  3 4 0 ,8 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,0 0 0 ,0 0 9  6 7 9  4 2 2 ,0 0 2 1  2 5 8  3 4 0 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л а ст н о й  
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 9  6 7 9  4 2 2 , 0 0 2 1  2 5 8  3 4 0 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

2
8

О б ес п е ч е н и е
о р г а н и за ц и и
д о р о ж н о й

Ад
мин
ист
рац
ня

0 ,00 0 ,00 0 ,00 14 105 626 ,73 8 63 9  9 1 8 ,5 4 12 3 1 9  233 ,0 9 12 3 19  233 ,0 9



д ея т е л ь н о ст и ,
о с у щ е ст в л е н и е
м у н и ц и п а л ь н о г
о к о н тр ол я  за
со х р а н н о ст ь ю
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г , а т а к ж е
о су щ ест в л ен и е
ин ы х
п о л н о м о ч и й  в 
обл асти  
и сп о л ь зо в а н и я  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  и
о су щ ест в л ен и е
д о р о ж н о й
д ея т е л ь н о ст и  в
со о тв ет ст в и и  с
за к о н о д а т ел ь ст
вом  Р о сси й ск о й
Ф ед ер а ц и и  за
и ск л ю ч ен и ем
к а п и т а л ь н о го
р ем он та  и
р ем он та
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о г  об щ его
п о л ь зо в а н и я ,
р ем он та
т р о т у а р о в ,
к а п и т а л ь н о го
р ем о н та  и
р ем он та
д в о р о в ы х
т ер р и то р и й
м н о го к в а р ти р н
ы х д о м о в ,
п р о езд о в  к
д в о р о в ы м
т ер р и т о р и я м
м н о го к в а р ти р н
ы х д о м о в

Юж
ско
го
мун
ВЦП
пал
ьно
го
рай
она
8
лиц
е
Ш
у
«У
пра
зле
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва

бю дж етны е
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 14 105 626,73 8 639 91 8 ,5 4 12 31 9  233 ,0 9 12 319 233 ,09

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0 ,00 0 ,0 0 14 105 626,73 8 639 91 8 ,5 4 12 31 9  2 3 3 ,0 9 12 31 9  233 ,0 9

1

2
9

В ы п о л н ен и е  
р абот  по  
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  по ул . 
Р ев о л ю ц и и  г. 
Ю ж а (в
с о о т в е т ст в и и  с 
реш ен и ем  суда  
№  2 -5 8 /2 0 1 8  от  
2 4 .0 1 .2 0 1 8 )

Ад
мин
ист
рац
ня
Ю ж
ско
го
мун
ИНН
пал
ьно
го
рай
она
&
лип
е
МК
У
«У
пра
эле
ние
гор
оде
ко г
О
хоз
яйс
тва
»

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 2 36 9  094 ,6 7 1 801 92 4 ,0 0 0 ,00 0 ,00

бю дж етны е
ассигнования

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 2 36 9  094 ,6 7 1 801 924 ,0 0 0 ,00 0 ,00

-бю дж ет
Ю ж ского
городского
поселения

0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 369 094 ,6 7 1 801 924 ,0 0 0 ,00 0 ,00



1

3
0

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  no  
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  по ул . 
С о в ет ск и й  
п р оезд  г. Ю ж а  
(в  со о т в ет ст в и и  
с р еш ен и ем  суда  
№  2 -5 8 /2 0 1 8  от  
2 4 .0 1 .2 0 1 8 )

Ад
МШ1
ист
рац
ия
Юж
CKG
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
лра
вле
ние
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва
»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 23 9  8 0 9 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 2 39  8 0 9 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 2 39  809 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1

3
I

В ы п о л н ен и е  
р а б о т  по  
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  по  ул , 
С ер о в а  г. Ю ж а  
(в  со о т в ет ст в и и  
с р еш ен и ем  суда  
№  2 -3 5 8 /2 0 1 7  от  
3 1 .0 8 ,2 0 1 7 )

Ал
мин
нет
рай
ИЯ
Юж
ско
го
мун
HUH
л ал
ьно
го
рай
она
в
лнц
е
МК
У
«У
пра
вле
кие
гор
оде
ког
0
хоз
яйс
тва
»

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 831 4 6 8 ,8 6 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 831 4 6 8 ,8 6 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 0 ,00 831 4 6 8 ,8 6 0 ,00 0 ,0 0 0,00

1

3
2

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  по  
к о р р е к т и р о в к е  
п р о ек т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  
по р ем о н ту  
т р о т у а р а  с 
п р ав ой  ст о р о н ы  
ул . Л ер м о н т о в а  
г. Ю ж а

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ИЦИ

пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
еле
ние
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва

0 ,00 0 ,00 0 ,00 99 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00



бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0 ,0 0 99 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю жского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00

1

3
3

В ы п о л н ен и е  
р абот  по  
р а зр а б о т к е  
п р о ек т н о ­
см етн ой  
д о к у м е н т а ц и и  
по о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р а  по ул . 
Г л у ш и ц к и й  
п р оезд  г. Ю ж а

Ал
мин
ист
рац
ия
Юж
ско
го
мун
иди
вал
ъно
го
ран
она
в
лиц
е
Ж
У
«У
пра
вле
НИБ
гор
оде
ког
О
х е з

яйс
тва

0 ,00 0 ,00 0 ,00 70 00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0 ,0 0 70 000,00 0,00 0,00 0,00

-бю джет
Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

| 
4̂

 Ij
J 

’ 
—

 
|

О к а за н и е  у с л у г  
по п р о в ер к е  
объ ем а  и 
к ач еств а  
в ы п о л н ен н ы х  
работ  в р а м к а х  
р ем он та  
а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  по  ул . 
С о в ет ск а я  и ул . 
К р а сн ы й  п р о езд

Ад
МИК

ист
рац
ил
Юж
ско
го
мун
иця
пал
ько
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
кие
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 8 9  49 6 ,7 8 19 725 ,73 0 ,00 0 ,0 0

бю дж етны е
ассигнования

0,00 0,00 0 ,0 0 89 496,78 19 725,73 0,00 0,00

-бю дж ет
Ю жского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 89 496,78 19 725,73 0,00 0,00

1

3
5

В ы п о л н ен и е  
работ  по  
о б у с т р о й с т в у  
т р о т у а р о в  с 
п р ав ой  и л е в о й  
сто р о н ы  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о ги  на ул . 
К а л и н и н а  г. 
Ю ж а (в  
со о тв ет ст в и и  с 
реш ен и ем  суда  
№ 2 -2 9 1 /2 0 1 7  от  
0 8 .0 8 .2 0 1 7 )

Ад
мин
ист
рац
ня
Юж
с к о

го
мун
иии
пал
ько
го
рай
она
в
лиц
е
МК
у

«У
пра
вле

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 2 045 129 ,00 0 ,00 0 ,00



ние
гор
оде
К0Г
О
хоз
яйс
тва
»

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 4 5  1 2 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 4 5  1 2 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

3

6

В ы п о л н ен и е  
р а б о т  по  
о б у с т р о й с т в у  
п еш ех о д н о го  
т р о т у а р а  по  
ч етн о й  сто р о н е  
ул . Л ер м о н т о в а  
г, Ю ж а  (в  
со о т в е т ст в и и  с 
р еш ен и ем  суда  
№ 2 -1 7 3 /2 0 1 8  от  
13 .0 3 .2 0 1 8 )

Ад
МИК
ист
рак
ИЯ
Ю ж
ско
га
мун
ицн
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
в ле
кие
гор
оде
ког
о
хоз 
я НС
тва

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 3 74 3  650 ,0 0 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 7 4 3  6 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сед ен и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 7 4 3  6 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

!

3

7

В ы п о л н е н и е  
р а б о т  по  
р а зр а б о т к е  
п р о ек т н о ­
с м ет н о й  
д о к у м е н т а ц и и  
на о б у с т р о й с т в о  
н а р у ж н ы м  
и с к у с с т в е н н ы м  
о св ещ ен и е м  у л . 
Т е к с т и л ь щ и к о в  
в г. Ю ж а , по  
р еш ен и ю  суда  
№ 2 -3 6 5 /2 0 2 1  от  
2 8 .0 5 .2 0 2 1 г .

АД
мик
нет
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мук
И ЦП
пал
ьно
го
рай
ока
в
лиц
е
МК
У
«У
пра
вле
кие
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва
»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 150 000 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

3
8

Ф и н а н с о в о е
о б есп еч ен и е
д о р о ж н о й
д ея т е л ь н о ст и  на
а в т о м о б и л ь н ы х
д о р о га х  о б щ его
п о л ь зо в а н и я
м ест н о го
зн а ч ен и я

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 3 7  8 7 5  78 9 ,6 0 0 ,0 0 0 ,00



она
в
Л ВЦ
е
МК
У
« У
Прд
аде
ние
гор
оде
ког
о
XQ3
яке
таа

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 7  8 7 5  7 8 9 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л астн о й  
б ю д ж е т

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 5  9 8 2  0 0 0 ,1 2 0 ,0 0 0 ,0 0

-б ю д ж е т
Ю ж ско го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

1 8 9 3  7 8 9 ,4 8

2. О с н о вн о е
м е р о п р и я т и е
« О р га н и за ц и я
р е гу л я р н ы х
п е р е в о зо к  по
р е гу л и р у е м ы м
т а р и ф а м »

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 I  7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  2 1 0  8 7 3 ,9 4 3  8 5 7  0 5 5 ,6 8 3  5 1 4  2 0 8 ,0 8 3  5 1 4  2 0 8 ,0 8

бюджетные
ассигнования 2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  2 1 0  8 7 3 ,9 4 3 8 5 7  0 5 5 ,6 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8

-бюджет Южского
городского
поселения

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  2 1 0  8 7 3 ,9 4 3 8 5 7  0 5 5 ,6 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8 3  5 1 4  2 0 8 ,0 8

2

I

В ы п о л н ен и е
р абот ,
св я за н н ы х  с
о су щ ест в л ен и е
м р егу л я р н ы х
п ер ев о зо к  по
р егу л и р у ем ы м
т а р и ф а м  по
м у н и ц и п а л ь н ы
м м а р ш р у та м
Ю ж ск ого
го р о дск о го
п о сел ен и я

Уп
ра
вл
ен
ие
Ж
К
X

Ад
м и
ни
с т
ра
ци
и

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
л ь

но
го
ра
йо
на

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3  2 1 0  8 7 3 ,9 4 3  8 5 7  0 5 5 ,6 8 3  5 1 4  2 0 8 ,0 8 3  5 1 4  2 0 8 ,0 8

б ю д ж е тн ы е
асси гн о ван и я

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3 2 1 0  8 7 3 ,9 4 3 8 5 7  0 5 5 ,6 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8

- б ю д ж ет  
Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  
поселен и я

2  8 2 3  9 9 9 ,1 9 1 7 4 6  4 1 4 ,5 6 2  9 8 2  0 7 4 ,5 5 3 2 1 0  8 7 3 ,9 4 3 8 5 7  0 5 5 ,6 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8 3 5 1 4  2 0 8 ,0 8

1.4. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в 
Южском городском поселении», являющейся приложением 4 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы изложить в 
новой редакции:



Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 331 065,76 руб.;
2019 год-267 294,38 руб.;
2020 год - 1 175 470,78 руб.;
2021 год - 1 157 982,37 руб.;
2022 год - 1 319 339,29 руб.;
2023 год - 1 589 044,00 руб.;
2024 год- 1 189 044,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 331 065,76 руб.;
2019 год-267 294,38 руб.;
2020 год - 1 175 470,78 руб.;
2021 год - 1 157 982,37 руб.;
2022 год - 1 319 339,29 руб.;
2023 год- 1 589 044,00руб.;
2024 год-1  189 044,00 руб;

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции: 
________ . ________ _____________________________________________________ руб,

№
п/
п

Н аим енование
м ероп ри яти я/

И сточник
ресурсного

обеспечения

Исп 
олн 

II тел 
ь

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

П о д п р о г р а м м а , в с е го : 331 065 ,76 26 7  29 4 ,3 8 1 175 470 ,7 8 1 157 9 8 2 ,3 7 1 31 9  339 ,2 9 1 5 8 9  044 ,0 0 1 189 04 4 ,0 0
б ю д ж е тн ы е  а сс и гн о в ан и я 331 065 ,76 2 6 7  294 ,38 1 175 4 7 0 ,7 8 1 157 98 2 ,3 7 1 31 9  339 ,2 9 1 58 9  044 ,0 0 1 189 044 ,00
- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я

331 065 ,76 267 294 ,3 8 1 175 4 7 0 ,7 8 1 157 98 2 ,3 7 1 31 9  339 ,2 9 1 589 0 4 4 ,0 0 1 189 04 4 ,0 0

1.0сноеное м ероприят ие  
«Обеспечение 
безопасности граж дан»

331 065 ,7 6 2 6 7  294 ,3 8 1 175 4 7 0 ,7 8 1 157 9 8 2 ,3 7 1 3 1 9  3 3 9 ,2 9 1 5 89  0 4 4 ,0 0 I 189 04 4 ,0 0

б ю д ж е тн ы е  а сс и гн о в ан и я 331 065 ,76 26 7  294 ,3 8 1 175 47 0 ,7 8 1 157 98 2 ,3 7 I 319 339 ,2 9 1 589 04 4 ,0 0 1 189 04 4 ,0 0
-б ю д ж е т  Ю ж ск о го  
го р о д ск о го  п о сел ен и я

331 065 ,76 267 294 ,3 8 1 175 4 7 0 ,7 8 1 157 98 2 ,3 7 1 31 9  339 ,2 9 1 589 0 4 4 ,0 0 1 189 044 ,00

1.1 О б е с п е ч е н и е
у л у ч ш е н и я
о р г а н и з а ц и и
д о р о ж н о г о
д в и ж е н и я

Адм
инис
'Грац

ИЯ

Южс 
кого 
мун 

ицип 
аяьн 
ого 

райо 
на в 

лице 
МК 
У

«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

331 06 5 ,7 6 2 6 7  294 ,3 8 4 22  125 ,46 85 8  3 8 3 ,2 5 53 9  031 ,6 2 3 8 9  0 4 4 ,0 0 3 8 9  04 4 ,0 0

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

333 065 ,76 26 7  294 ,38 42 2  125,46 858 383 ,25 53 9  031 ,6 2 38 9  0 4 4 ,0 0 38 9  044 ,0 0

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

331 065 ,76 26 7  294 ,3 8 42 2  125,46 858 383 ,25 53 9  031 ,62 38 9  0 4 4 ,0 0 38 9  044 ,0 0

Г
2.

П р е д у п р е ж д е н
ие о п а с н о г о
п о в е д е н и я
у ч а с т н и к о в
д о р о ж н о г о
д в и ж е н и я  и
п р о ф и л а к т и к
а д о р о ж н о -
т р а н с п о р т н ы х
п р о и с ш е с т в и й

Отде
л

обра
зова
ния
Адм
инис
трац

И И

Южс

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0



б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

КОГО

м у н

И Ц И П

альн
о го

р а н о

на

0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0 :00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

1.
3.

С о в е р ш е н с т в о
в ан и е
к о н т р о л ь н о -
н а д зо р н о й
д ея т е л ь н о ст и
в сф ер е
о б е сп еч ен и я
б езо п а сн о ст и
д о р о ж н о г о
д в и ж е н и я

А дм

и н и с

т р а ц

ИЯ

Ю ж с

к о го

м у н

И Ц И П  

а л ь н  

ого  

р ай о  

н а  в 

л и ц е  

М К  

У

« У п

р а в л

ен и е

горо

д с к о

го

х о зя

й ств

а»

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

б ю д ж е тн ы е
асси гн о в ан и я

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

1.
4.

С о в е р ш е н с т в о
в ан и е
о р г а н и за ц и и
д в и ж е н и я
т р а н сп о р т а  и
п еш ех о д о в  в
Ю ж ск о го
го р о д ск о г о
п о сел ен и я

А д м

и н и с

т р а ц

ИЯ

Ю ж с

к о го

м ун

И Ц И П

а л ьн  

ого  

р ай о  

н а  в 

л и ц е  

М К  

У

« У п

р а в л

е н и е

горо

д с к о

го

х о зя

Йств

а»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

1 .
5.

С н и ж е н и е
д ет с к о г о
д о р о ж н о -
т р а н сп о р т н о г
о т р а в м а т и зм а
и п р о п а га н д а
б езо п а сн о ст и
д о р о ж н о г о
д в и ж е н и я

О тд е

л

о б р а

зо в а

ния

А д м

и н и с

т р а ц

ИЯ

Ю ж с

к о го

м ун

И Ц И П

а л ь н

ого

р а й о

на

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е
асси гн о в ан и я

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
г о р о д ск о го
п о сел ен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.
6 ,

В ы п о л н е н и е
р а б о т  п о
н а н е с е н и ю
л и н и й
д о р о ж н о й
р а з м е т к и

Адм
И Н И С

трац
ИЯ

Южс
К О ГО

мун 
ицип 
альн 
ого 

рано 
на в 
лице 
МК 
У

«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а

0,00 0 ,0 0 753 3 4 5 ,3 2 29 9  59 9 ,1 2 78 0  3 0 7 ,6 7 1 2 0 0  00 0 ,0 0 8 0 0  000 ,0 0

б ю д ж е тн ы е
а сс и гн о в ан и я

0 ,00 0 ,00 753 34 5 ,3 2 2 9 9  59 9 ,3 2 780 307 ,6 7 I 20 0  00 0 ,0 0 80 0  000 ,0 0

-б ю д ж е т
Ю ж ск о го
го р о д ск о го
п о сел ен и я

0 ,00 0 ,00 753 34 5 ,3 2 29 9  59 9 ,1 2 780 307 ,6 7 1 2 0 0  00 0 ,0 0 80 0  0 0 0 ,0 0

1.5. В подпрограмме «Повышение доступности и качества предоставления 
муниципальных услуг населению города Южа в области жилищно-коммунальных 
услуг и дорожной деятельности муниципальным казенным учреждением 
«Управления городского хозяйства»», являющейся приложением 8 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

Объемы ресурсного

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 4 034 958,00 руб,;
2019 год - 3 231 252,28 руб.;
2020 год - 3 421 900,40 руб.;
2021 год-3 675 413,42 руб.;
2022 год - 3 944 344,79 руб.;
2023 год - 3 966 443,93 руб.;
2024 год - 3 966 443,93 руб.;

обеспечения
подпрограммы - бюджет Южского городского поселения: 

2018 год -  4 034 958,00 руб.;
2019 г о д - 3 231 252,28 руб.;
2020 год- 3  421 900,40 руб.;
2021 год-3 675 413,42 руб.;
2022 год - 3 944 344,79 руб.;
2023 год - 3 966 443,93 руб.;
2024 год - 3 966 443,93 руб.

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

руб.



№
п /
п

Н а и м е н о в а н а
е

м е р о п р и я т и я / 
и ст о ч н и к  

р есу р сн о го  
о б есп еч ен и я

И
СП
ол
ни
те
л ь

2018
г о д

2019
г о д

2020
г о д

2021
г о д

2022
г о д

2023
г о д

2024
г о д

П одпрограм м а,
всего:

4 034 958,00 3 231 252,28 3 421 900,40 3 675 413,42 3 944 344,79 3 966 443,93 3 966 443,93

бю дж етны е
ассигнования 4 034 95 8 ,0 0 3 231 25 2 ,2 8 3 421 9 0 0 ,4 0 3 675 413 ,42 3 944 344 ,79 3 966 443 ,93 3 9 66  443 ,93

бю д ж ет Ю ж ского  
городского  п оселения 4 034 95 8 ,0 0 3 231 25 2 ,2 8 3 421 9 0 0 ,4 0 3 675 413 ,4 2 3 944 34 4 ,7 9 3 966 443 ,9 3 3 9 66  443 ,93

1. О с н о вн о е
м е р о п р и я т и е
« О р га н и за ц и я
п р ед о с т а вл ен  ия
м у н и ц и п а л ь н ы х
у с л у г  н а  б а зе
м у н и ц и п а л ь н о го
к а зе н н о го
у ч р е ж д е н и я
« У п р а вл ен и е
го р о д с к о го
х о зя й с т в а » »

4 034 958,00 3 231 252,28 3 421 900,40 3 675 413,42 3 944 344,79 3 966 443,93 3 966 443,93

бю дж етн ы е
асси гн ован и я 4 03 4  958 ,0 0 3 231 25 2 ,2 8 3 421 900 ,4 0 3 675 41 3 ,4 2 3 944 34 4 ,7 9 3 96 6  443 ,9 3 3 9 66  443 ,93

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

4 03 4  958 ,0 0 3 231 25 2 ,2 8 3 421 9 0 0 ,4 0 3 675 41 3 ,4 2 3 944 34 4 ,7 9 3 966 443 ,9 3 3 9 66  443 ,93

!.] О беспечени
е
дея тельное
ти
м униципал
ьного
казен ного
учреж ден ия
«У правлен
не
городского
хозяй ства»

Ад
ми
ни
ст
ра
ди
я

Ю
же
ко
го
му
ни
ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
це
М
К
У

«У
пр
ав
ле
ни
е
го
ро
дс
ко
го
хо
зя
йс
ТВ
а»

4 034 958,00 3 231 252,28 3 315 406,30 3 675 413,72 3 944 344,79 3 966 443,93 3 966 443,93

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я 4 03 4  95 8 ,0 0 3 231 25 2 ,2 8 3 315  4 0 6 ,3 0 3 675  413 ,7 2 3 94 4  344 ,79 3 96 6  443 ,93 3 9 6 6  44 3 ,9 3

-бю д ж ет
Ю ж ского
городского
поселения

4 03 4  95 8 ,0 0 3 231 252 ,2 8 3 315 4 0 6 ,3 0 3 675 413 ,7 2 3 944 344 ,79 3 96 6  443 ,93 3 96 6  443 ,93



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения» и на официальном сайте Администрации 
Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского 
муниципального района В.И.Оврашко

http://www.yuzha.ru

